Synonyma poetarū laudatoria.
poetica est facultas antiquissima.
Poetim vetustatis nobilitate ceteris antecellere scunt omnes.
Nemo est que lateat: q̄ sit poetica p̄ficiatissima reliquias.
Poerē vt ingenio sunt acutissimo: ita qui homines magnos tēd
dere solent aeternos.
Audeat villa scientia cū Homeri contendere facultate?
Nullatū ē facultas facienda: que possit cū poetica cōparari.
A poetica facultate sunt exordia nacte omnes aliae.
Tanta est laus in hoc poetarū in nullo maior.
Potest hic existimari par Nafoni aut Musaeo.
Quis est in vīlis actibus: qui non cedat poetis?
poetarū laus instar aquilae sup alitibus p̄cedit reliquias.
Hic vates tñ habet salis: quantum gravitas.
In hoc vno & doctrinā admireris & aptitudinem.
Ut conducit temporibus argerebus ita quaeq; describit.
Cogit vīsis: que assidue dictat: omnes obſtupescere.
Divina sunt potius q̄ humana: queq; hic facit poeta.
Huius poete si es phoenice ratiōes in italia inuenis: solent.

Titulus. lxviii.

Philosophalis familiaris.

Aristoteles. Et si philosophādi sciētiā nō nullis ne cessariā eē duco: sine q̄ nec
illi aut illumereant appellari suā facultatū titulis: tā propriā tū
hīc sedē arbitror (vt Aristoteles ait) vt is sol⁹ mereā philosoph⁹
appellari: q̄ morib⁹ doctrinaq; philosophet. Hmōi vir nunc apd
lo soph⁹ vos ē o fili⁹: q̄ vt ē doctrina Plato: sic Catonē vita refert: quēt &
audiatis docentē & imitemini vitā instituētē: nō iubeo mō: sed si
sequiēt rogo. Sic me faciatis vivere iucundissime: si illi⁹ vos ser-
uare p̄cepta video & institue: q̄ mihi p̄ sua incredibili doctrinā
p̄bitateq; tā ē char⁹. Ex Mediolano. vi. Idus lunii.

Philosophalis familiarissima.

Lælum philosophum & vita & eruditione cupio plurimum &
videre & audire: & sic totum amplexari y t. non nihil excetus me-

sequatur disciplina. Ut enim pistores nequeūt ex pristino nō redire farrinacei: sic ego discendi cupidissimus nō valebo nō ab eo quicq; & ad institutionē vitæ: & ad erationis præcepta reportare. Cura igit quanti potes vt ad nos oculi eas: nihil apud nos elōmoditatis est defuturū. Ex Mediolano. v. idus iunii.

philosophaliis grauis

philosophandi scientiā & si solent sibi propriam poetiæ dicere Cicero
tum mathematici tum oratores (vt Cicero docet) hęc sine phislo Inuenio
sophia mancha iudicari. Tamen varios habet apud historicos resphilo
fuerunt iuuentores: Atlantem Afri adducunt: Orpheus vel Za sophie
molsum Thracez: Linu Thebani Egypti Vulcanum: Galli suos
Dryides & Semnotheos: alii autem alios: qui philosophiæ pris-
mordia & dederint: & amplificarint. Quę situa a Zoroatre mago
sum principes: sive a persas Chaldeoz: & gymnosophiis origi- philoso-
ne facultas sit tracta: in vberes illos diuina sciendi fontes : Ra- phiz die-
tionalem: moralēm: naturalemq; p̄ se fert scientiam: docetq;
non solum hominem cetera: sed quid sit etiam ipse homo. Quę
fr. rerum secretarū abditissime latebrae: quas philosophia nō
inveniat? Vbi quicq; est heim obscurum erroribus. quod huius du- uisio
di cura: q; non splendeat? Quam potest mens hominum inerro-
res lapſa incurtere: segritudinē: in qua non sanetur philosophiæ
gubernaculū atq; medicaminibus? Reče Stratonicus hanc san-
tatem appellat. Hęc argutis ingenis docet contendendo verum Stratoni
exquirere actiuenit. Hęc viam bene beateq; viuendi suis parat cus.
præceptis. Hęc facit ut arcana quæq; naturę philosophiæ reser-
tur. Huius ego clientes plurimum amo: immoveros moribus ac
peritia philosophos numimum instar & colo & veneror. Audio
iuste docere philosophiam nescio quem Lælium græcatum: sib-
mul larinarumq; peritissimum litterarum: quem qui audiunt coti-
nuo incipiunt doctrinā qui vero imitantur: moribus philosophi-
phari. Cura si potes vt ad nos eat: nec quicq; stipendiū recusat: quod ab me postulat: habebit quæ voler omnia. Ex Mediolano
quarto idus iunii.

Synonyma philosophiæ iudatoria.

Hic philosophus est omnium peritissimus.

Non minus hic est moribus: q; doctrina philosophus

Habet hic ex pristina philosophia & vitiā & doctrinā.

In hoc philosopho habent quę audiant eruditī & imitent boni

Ab hoc philosopho nihil accip i potest: quod aut doctrum non fit
aut cultum ac innocens.

Philosophia huius est omnis vera: nonq; simulata.
 Nulla est in hoc claves: omnis laus.
 Est hic philosophus tam suæ facultatis titulo dignus: q; apd pscos vllus alter.
 Quid hic habet a virtute veraq; philosophia difiunctum.
 Ut hic docet: prestat esse philosophuq; scire philosophiam
 Nihil huic est cù vll o cōmune vitio vllae imperitia.
 Habet hic quæ decent philosophum omnia
 A philosopho tantu hiberrare potest quæstia seipso celum.
 Philosophia huius nō simulata: sed suo cōuenienter est nomini
 Quæ te omnes accusant philosophi: quod parvū studēt innocen-
 tiae: hic nunq; accusabitur
 Quod in plērisq; videtur: qui se philosophos dici volunt in hac
 est nulla inanis auditas gloriae.

Titulus. lxx

Mathematicis familiaris

Cicero Qui curā iis adhibuere facultatib;: quæ sunt ad actione aliena:
 sed subtilissimæ certe non sunt multū in actione vitæ: vt Ciceron
 Astronomus docet: laudat: sed admiratione dignissimi q; res secretissimas: q;
 misia iuēta mulcē in vsu versatas sibi & percurauerit: & summa indignatione
 sint affecuti. Nam astronomos reliquosq; mathematicos & chal-
 dei primū inuentores: & viuēsa deinceps Græcia quasi num-
 na quædā in terris coluit. q; obre cōstitutu omnino his te mifili va-
 care facultatib;: vt aliquā futuroq; iterpres possit fieri ad bībē-
 q; viuēdu iſtructio: r:arq; min*difficilis. Ex Mediola. id* iunii

Mathematicis familiarissima

herodotus improben mathematica rerū omnium bonazierisores illi morda-
 ces vt velint: ego te is vacare decreui. Quid enim arguit? ac veri?
 Strabo ea inueni scientia: quæ paucissimis nota res sperit futuras: mu-
 inētores sic docet cōsonātiā metiū telluris vel abditissima quæq;: ac vno-
 astrono iētu multos accumulat numeros? Hæc vt est rarior: ita & mihi in-
 misse cundior: & vīsa hoie nobili dignior. Huic igit operam omnē ad-
 hibe. Ex Mediolano pridie idus lunii

Mathematicis Grauis

Viciniōres solis: ottui primi ab Herodoto: Straboneq; recitant
 osm astronomiā inuenisse: Zoroastrēq; dicunt alii (Platonē securi)
 deosq; immortalib; hæc nobis dono cōperisse. Alii vero sijsinōe dili-
 gēti inuenisse. prolemeū aut admirant q; post rotā nos tā egregie
 sit illis versat? & doctrina & rerū expiētia: quæ vix ii primi at-
 gissent. Homer* autē & astrorum cursus: & mensurationē nume-